
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ...
-........ -'*• *..... .ĵ r. .

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

1  * -  ^ - Ш т . 1  I I-я . ■ % ■
Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай uishape, 423330 

Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 
E-mail: aznakay@tatar.ru 

adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2022г.от

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 03.09.2018 №194 
«Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции 
постановлений от 16.10.2019 №303, от 
08.10.2021 №245)

b  *7 J 4 ФЩ; Щ

КАРА P
j s  :

} .-i ' 3 ' !

г

! 1 ' . .. : :

I 'i

>ч-> >.»» '■■m i

.si. .  w.'..;Y.4
A

г  v  _• »

; r <

С

- =

‘I -: ■ р' - ' "л
■f

;ф . 1..' Ih'j:
■Jk ? й §

■ Г  r-j. .. • .... . i
В соответствии с постановлением Кабинета -Министров Республики 

Татарстан от 30.10.2021 №1030 «О внесении изменений в отдельные
постановления кабинета Министров Республики Татарстан», постановляет:

■г £СЙД;;£ЙЛ*! : ';; -г:1- Г яя‘  ̂ <«.!) *Щ!1г |  Щ М ?

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 03.09.2018 №194 «Об условиях " оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 16.10.2019 №303, от 
08.10.2021 №245) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии муниципальных библиотек, музеев, других учреждений 
музейного типа и культурно-досуговых учреждений культуры - Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан: 

раздел II изложить в следующей редакции:
«II. Определение базовых окладов работников культуры

2.1. Базовые оклады работников культуры устанавливаются в следующих 
размерах: -••ч; '' Ф.'ЪГК r: S f f i  - »

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей

основное
общее
образование, 
среднее общее 
образование

среднее
профессиональное — * 
образование по 
программам подготовки 
квалифицированных 
эабочих, служащих, 
вреднее
профессиональное 
эбразование по 
программам подготовки 
гпециалистов среднего 
звена, неполное высшее 
эбразование

высшее
профессиональное 
образование, 
подтверждаемое 
присвоением лицу, 
успешно прошедшему 
аттестацию, 
квалификации 
"бакалавр", "магистр" 
или
"дипломированный
специалист"
*• • ■ 4 * \ Я Ш

1 2 3 4

Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава"

Контролер билетов 14 726

Смотритель музейный 14 726 17 383
•1 г’*-' 'г С ■ vV'...■ • " i т - ? -  п'т*т ► ' 

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена"

Аккомпаниатор 14 737 17 587 20 152

Артист оркестра (ансамбля), 
обслуживающего кинотеатры, 
рестораны, кафе и танцевальные 
площадки

14 737
' 1 ..

17 587 20 152
h ■■■

v. ■ * « • i f-l'
{• -4 -- -•
!_ : fei.'

Ассистенты: режиссера, дирижера, 
балетмейстера, хормейстера

14 737 17 587 20 152
Щ

Ведущий дискотеки 14 737 17 587 - .... 20 152

Заведующий билетными кассами 14 737 17 587 ?'• -a ■> • -T'-’ ")■ ,;-lj Si'S-

Заведующий костюмерной 14 737 17 587 — # —Sar • t:,t~

Контролер-посадчик аттракциона 14 737 17 587 20 152

Культорганизатор 14 737 17 587 20 152

Мастер участка ремонта и 
реставрации фильмофонда

14 737
•4*

17 587 20 152
И я  t ■ f.;-

Организатор экскурсий 14 737 17 587 20 152 
---------------------------------

Помощник режиссера 14 737 ’ 17 587...... ’ 20.152

Распорядитель танцевального вечера 14 737 17 587 20 152

Руководитель кружка, любительского 
объединения, клуба по интересам

14 737 17 587
■

20 152
; ■: ! - r  "

— —-..... ........  ■ V “ V, 1
Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры; искусства и 
кинематографии ведущего звена"
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Hr--------------

■~Т ■ " g ;Ш : Ж 1;:



Администратор 14 767 17 721------- 20 580

Администратор (старший 
администратор)

14 767 17 721 20580

—... .
Аккомпаниатор-концертмейстер 14 767 17 721

■
20 580

Артист оркестра 14 767 17 721................. 20 580

Артист-вокалист (солист) 14 767 17 721 20 580

Библиограф 14 767 17 721—• • 20 580 ,
Библиотекарь - 14 767 17 721 20 580

Ведущий библиограф 14 767 17 721 20 580

Ведущий библиотекарь 14 767 17 721 20 580

Ведущий методист библиотеки, музея 
и других аналогичных учреждений, и 
организаций

14 767 17 721
..... * -. -J ii

20 580

1 ^  V 1 Ф  H! ■: Jim . H.’. .•? ■■ ■

Главный библиограф 14 767 17 721 20580

Главный библиотекарь 14 767 17 721 . 20 580

Заведующий аттракционом 14 767 17 721 20 580

Звукооператор 14 767 17 721-------- -— t 20 580

Кинооператор 14 767 17 721 20 580

Лектор (экскурсовод) 14 767 17 721 20 580f- >. -.т.-T, 4|ff

Методист библиотеки, музея и других 
аналогичных учреждений и 
организаций

14 767 17 721
- - ;Г'И. iWi > Г,У',|,У?4|Г

20580
)i k-r-i • ,

* ' ■ . Ц: .

Методист клубного учреждения, 
научно-методического центра 
народного творчества, дома 
народного творчества, центра 
народной культуры (культуры и 
досуга) и других аналогичных 
учреждений и организаций

14 767

' » ' u • ;::а Г ■

17 721
vj ■ \H'

20 580
•

i: - ■ ■ » • . .
! . i!i-\ • 

j,
< - - f v
: . j  •:s:: $S-<

Методист по составлению 
кинопрограмм

14 767 17 721 20 580

Редактор (музыкальный редактор) 14 767 17 721. ------ - 20 580 
------------------ —-------------

Редактор библиотеки, музея и других 
аналогичных учреждений и 
организаций

14 767 17 721

............... ̂ j v.a, --j > : 'f * ' ! ф

' - №• - 
20 580

. * •■'--".-'К., {■

Редактор клубного учреждения, 
научно-методического центра 
народного творчества, дома 
народного творчества, центра 
народной культуры (культуры и 
досуга) и других аналогичных

14 767 17 721

. ...

20 580

tr
I  ■ ^7 i  " Щ
t  »■' ‘S., Ч ТЛТ
r ■ ■■■' ! r; -::



учреждений и организаций ; i f

Редактор по репертуару 14 767
..... . ........ .....

17 721
Г  ------  -

20 580У,Ч '• . > й. яШзР**'*

Специалист по жанрам творчества 14 767 17 721 20 580■f *
Специалист по методике клубной 
работы

14 767 17 721 20 580

Специалист по учетно-хранительской 
документации _

14 767
• Ы1 • J-TS.'

17 721 20 580
4 : t i i  i ' ■ ■ *\,i r&f-

-

Специалист по фольклору 14 767 17 721-------------«■
!

20 580jr ", : j; ■ -sjf-:.;! ' ' f д-'t-
Специалист экспозиционного и 
выставочного отдела

14 767 17 721 20 580
Л

------------
1 ;  %  . 

)
Хранитель фондов 14 767 17 721 20 580 i

Художник по свету 14 767 17 721------------ «*• 20 580 f ЗГ «lifel fe»* •

Художник-декоратор 14 767 17 721 20 580 i •

Художник-конструктор 14 767 17 721t . j.’a - 4,- *.11 20 5807* " ■ »w;f :

Художник-оформитель 14 767 17 721 20 580

Художник-постановщик 14 767 17 721
.

20 580

Художник-реставратор 14 767 17 721 20 580

Художник-скульптор 14 767 17 721 20 580

Художник-фотограф 14 767 17 721 20 580

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии"

Балетмейстер-постановщик 14 787
• ■ Г ■> ............. .

18 034 20 899 - - IT .

Главный хранитель фондов 14 787 18 034 20 899

Главный художник 14 787 18 034 20 899
I

; •; fv

Заведующий ветеринарной 
лабораторией зоопарка

14 787 18 034
i :■ 

20 899■
В . ' V is ifltl&ftk

•

t ; w* SU*»

Заведующий отделением (пунктом) 
по прокату кино- и видеофильмов

14 787 18 034 20 899" - * ■ • f?.! ,•, X т fym -

Заведующий отделом (сектором) 
библиотеки

14 787 18 034 20 899
; . . b l ; j .  ; ' ■

Заведующий отделом (сектором) дома 
(дворца) культуры, парка культуры и 
отдыха, научно-методического центра 
народного творчества, дома 
народного творчества, центра 
народной культуры (культуры и 
досуга) и других аналогичных 
учреждений и организаций

14 787 18 034 20 899
•" -v * "j ■
’i— ■
r  Sfc * . ffi; ,
: • '_r 

i... <•—'L=i . SZ:

' • .. i 'l- .* Ivl' i : ;f!
£ • -ih‘
I- ,  %■: Ш

} : t

Заведующий отделом (сектором) 14 787 18 034------------- 20 89$h-------------



liis;- p  ШШт i-щт i  • m:
зоопарка

‘
т

Заведующий отделом (сектором) 
музея

14 787 18 034 20 899

Г* V • 'J:. -: ■

* *И
Заведующий отделом по 
эксплуатации аттракционной техники

14 787 18 034 20 899

| ц и .Г<Г

t. Д- М

к 2  Щ

Заведующий передвижной выставкой 
музея

14 787 18 034 20 899
Г  й ' Ж Н . ’Ш и г  
у  Ь  - . % й ;

; .f.r 

'

Заведующий реставрационной 
мастерской

14 787 18 034 20 899
? T
j?' чГ

г  ■ f  Яk  5 ;

Заведующий художественно
оформительской мастерской

14 787 18 034 • 20 899
I . ;*т’\ ’ Л & Е Ш

• .

Звукорежиссер 14 787 18.034--------- 20 899 I - 5 " * I B

Режиссер (дирижер, балетмейстер, 
хормейстер)

14 787 18 034
1 . ! Г?/ . 4  д'‘

20 899
;

f  ■ i  
[• $■-

Режиссер массовых представлений 14 787 18 034 20 899
■ f V v

Режиссер-постановщик 14 787 18 034__ 20 899
V ’ ' ■

Руководитель клубного 
формирования, любительского 
объединения, студии, коллектива 
самодеятельного искусства, клуба по 
интересам

14 787 18 034 20 899
у  ; '■

■■ 4»* Ц

ф

I : е

M  $

:

Художественный руководитель 14 787 18 034“
-

20 899

2.2. Базовые оклады работников культуры, не включённых в 
профессиональные квалификационные группы "Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего звена" и "Должности.руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и кинематографии", устанавливаются в 
следующих размерах:

' .. tir: ■ 1'

Наименование „  должности в 
соответствии с 
профессиональным стандартом

'■ ■■■• ;!■* '

Размер базового оклада в месяц, рублей

среднее профессиональное 
образование по программам 
подготовки специалистов 
среднего звена, неполное 
высшее образование

высшее -  ........  профессиональное
образование, подтверждаемое 
присвоением лицу, успешно 
прошедшему аттестацию, 
квалификации "бакалавр", "магистр" 
или "дипломированный специалист"

1 »t< * «!*••. »*«* ' ”• i*

Хранитель музейных предметов 20 580

Специалист по учету музейных 
предметов

17 721 i; . ■ Ч!- !!
ч  ■■ '

20 580
1

Экскурсовод . 17 721 , „„„.„..о,,»...,.... 20 580
*

Гид-переводчик 17 721 1 ...t -? . 20 580



’t S t N  ш  fe
Главный хранитель - 20 899

Заведующий отделом 
(сектором) учета музея

:
20 899

-JS „»• :l . wjrbj j й  ■‘

и  ....
Дополнительно по должностям заведующий отделом (сектором) музея", 

"заведующий отделом (сектором) учета музея", "заведующий отделом (сектором) 
библиотеки", "заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка 
культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома 
народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других 
аналогичных учреждений и организаций", "заведующий отделом (сектором) 
зоопарка", "заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов" 
и "художественный руководитель" применяется повышающий коэффициент к 
базовому окладу - 1,1.";

таблицу 5 раздела V изложить в следующей редакции:
"Таблица 5

----- —;— .-да- Un - *#*•---

■ 4 .

Iw,.
f t

Оклады руководителей учреждений культуры
у*?

*

— —

Щ

-С±—
Тип
учреждения

Группа по
оплате
•труда

Штатная 
численность 
работников, 
ставок

Размер оклада в месяц, тыс. рублей

1

до
10,999

от 11 до 
30,999

от 31 до 
50,999

от 51 до 
75,999

от 7 б д о  
150,999

--------
-  V1»

от 151 
до
300,999

k.. ' f  '  1

7 '

от 301 
до
500,999

-J

свыше
501

М. <•СТГ 4

Библиотеки 27,0 34,0 37,5 41,0 49,0 54,0

Клубы 25,0 34,0 37,5 39,0 44,0 54,0

Музеи 26,5 30,5 32,0 39,0 41,0 49,0 54,0

Культурно
досуговый
центр

36,0 37,0 39,0 .

•0 Щ

Местное
радиовещание

24,0

Г
.

-------
.Киновидеообъ

единения
22,0 27,0 !£

-

Прочие 22,0 37,0 38,0 39.0 1-i

.. X ............ . . . . . . - ^  $$ ■ V;•. • , ; \ •; • к .
в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных

;t- ' •; •
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и
кинематографии муниципальных учреждений исполнительского искусства

.................... г ••• • •
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

раздел II изложить в следующей редакции:i

Г‘"ГЛ

В

гг- Ч'

Л* \
■щ Й Щ  - щ
■i.-j ■?; Г;~М .



"И. Определение базовых окладов работников исполнительского искусства

Наименование должности

' ■■ -î i-. , :J' \-r. ’ ’

Ц -У- г - .. i

Размер базового оклада в месяц, рублей •* ,1
'&K ‘ : Jf

основное
общее
образование, 
среднее общее 
образование

среднее профессиональное 
образование по 
программам подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих, 
среднее профессиональное 
образование по 
программам подготовки 
специалистов среднего 
звена, неполное высшее 
образование

высшее
профессиональное 
образование, 
подтверждаемое 
присвоением лицу, 
успешно прошедшему 
аттестацию, 
квалификации 
"бакалавр", "магистр" 
или "дипломированный 
специалист"i ; ?F .U  - ".

1 2 3 4к:.-, сц A  • it . яШм!?

I

Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и 
вспомогательного состава"

артистов
П

Артист вспомогательного состава 
театров и концертных организаций

14 726
* ___

*!•*? ■*#»$•

f  - « 

У  i I

Ассистент номера в цирке 14 726
...... : ь ‘1.

Контролер билетов 14726 -
--- - ; '«VS-Ы i *•

* In

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников исполнительского 
среднего звена" ■.Г - , .1 .• М i

искусства

l i .
Первый квалификационный уровень i i •rt?* ■

Артист оркестра (ансамбля), 
обслуживающего кинотеатры, 
рестораны, кафе и танцевальные
площадки•г.-

14 737

'■•'•'{•I'V,1 ■■: v *■ V • ’• -•**&•

17 587

»a*-.-vvIf*#-!

Г ■ Г -- •

f  -4-^ 

r  -

! 11
L Ф 

11 f т.: . ..f-1

Дрессировщик цирка 14 737 17 587 .
T

-£ .

Заведующий билетными кассами 14 737 17 587 -
1 f
r  I ■

Суфлер 14 737 17 587 - f  ■ f = ;

Второй квалификационный уровень
. . .  ,
£  - V; tt.-lj •• ! j

Артист балета цирка 14 737 17 587 20 152 j

Ассистенты: режиссера, дирижера, 
балетмейстера, хормейстера

14 737 17 587 20 152
Y -- •• ,-iv. .■} i’ i,r ■ -й ..

Заведующий костюмерной 14 737 17 587
•j**—я* -i.

- f  1 1

Помощник режиссера 14 737 17 587 20 152 \•'g-S.'- • j.

Репетитор по технике речи 14 737 17 587 20 152 s  ^

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников исполнительского 
ведущего звена

искусства
T ^ |r* : ■ 'v'';

Первый квалификационный уровень « 1
----------

< •



Аккомпаниатор-концертмейстер 14 767 17 721
;-------- — ------------ ---

20 580

Артист хора - в театрах музыкальной 
комедии (оперетты), в музыкально
драматических, драматических 
театрах, ТЮЗах, театрах кукол, 
цирках

14 767 17 721

« n - i v111 yfffj

20 580...... • -р‘:: ••

f; -J Л-' Ч . г'*-- ■: •
r —vr '< f r  ■

Второй квалификационный уровень
5 ■ i f  <1 ■ '

"Z

Администратор, кроме 
администраторов, отнесенных к 
третьему квалификационному уровню

14 767 ] 7 7 2 1  -------
■11 20 580* ' 'r;' " ’ ' , T

I ' - U s ?  i Ш  'i ■ : T i . Щ

Артист - воздушный гимнаст 14 767 17 721
•' 7]

! F-

Артист жанра "эквилибр" 14 767 17 721

Артист жанра дрессуры животных 14 767 17 721 б

Артист жанра жонглирования 14 767 17 721 20 58■ ir 0

Артист жанра иллюзии 14 767 17 721 20 580

Артист жанра конной дрессуры 14 767 „ 17 721

Артист коверный, буффонадный 
клоун, музыкальный эксцентрик, 
сатирик

14 767 17 721

..М. . ■ ТГ

20 58

vift tjjti
4* . ■ . ’•». ' ■ '

0
I f 1,.; '  i
" - Ш‘

Артист оркестра ансамблей песни и 
танца

14 767 17 721 20 580
j  '• it .а- . . . .  . — Я -SтлЛ— .. ?

f • Y -

Артист спортивно-акробатического 
жанра

14 767 17 721 I  ■ ■ " .  £*-'■ : • • • -

Г ' '-'-t.'-, ni;v «fcvjffcS*•t щ : ,  - 

}

Артист хора в театрах оперы и балета 14 767 17 721 20 580

Артист эстрадного оркестра 
(ансамбля) - все артисты оркестра, 
кроме артистов, отнесенных к 
третьему - пятому 
квалификационным уровням

14 767 17 721Г,,«; i ч» W*.i'■» ■»’ •»—‘ч 20 58

I* ,^-i ■’ЙЗЦ!

0
I ;y-

i  * t e  -7' Т. . U iT: а, ..-1 и' - - » *»' - ,Qi* ДУ fli-frl

Артисты - концертные исполнители 
(всех жанров), кроме артистов - 
Концертных исполнителей 
вспомогательного состава-

14 767 17 721 20 580
1 I i i i .

i r  i  ' %X':l R : ;N
■•г-'

Звукооператор 14 767 17 721 20 580ii .. .  . J-A■

Редактор по репертуару 14 767 17 721 20 580

Репетитор по балету 14 767 17 721 20 580
. ---------------L----------

Репетитор по вокалу 14 767 17 721 20 580
о-

Третий квалификационный уровень

Администратор, старший 
администратор в театрах оперы и 
балета, в театрах музыкальной

14 767
...... 4...» ; ь

17 721 20 580
.Г '  fF -'Ц - ^ ‘

I Й ' Г 
----------------------------------- $---------------------------------



комедии (оперетты), в музыкально
драматических, драматических 
театрах, ТЮЗах, театрах кукол, 
цирках, концертных организациях k

;

i.,.43rtfc л t :

i # | |  г i

i Ш 1 !

i.

Артист (кукловод) театра кукол 14 767
• .... . i ' • ■ • ■- f '• — ‘

17 721
iS

I  sI 20 580

Артист балета 14 767 17 721
---------- -------------------------

20 580

Артист балета ансамбля песни и 
танца, танцевального коллектива

14 767 17 721 ».* 20 580
1/Р1Щ  ’ ;-

If

Артист драмы 14 767 17 721 'f  •; 20 580

Артист оркестра 14 767 17 721 20 580
'i

Артист оркестра ансамблей песни и 
танца, артист эстрадного оркестра 
(ансамбля) - третий и четвертый 
пульты первых скрипок и 
виолончелей, вторые пульты вторых 
скрипок, альтов, контрабасов, вторая 
флейта, второй гобой, второй кларнет, 
второй фагот, вторая и четвертая

14 767 17 721

к

20 580

"Г  ̂

S l i t ; 3
•МШ* i 2 ? -1

•r- ■

. t t «ыви*»
:: i. . ■;! fci: г : ' • - i ; i

f  ?•- 1 
1. J I

v !
валторны, вторая труба, второй 
тромбон, мелкие ударные
инструменты, вторая арфа, рояль- 
челеста _

* . 1J' •?  ̂
г ?j i

Артист симфонического, камерного, 
эстрадно-симфонического, духового 
оркестров, оркестра народных 
инструментов, кроме отнесенных к 
четвертому и пятому 
квалификационным уровням

14 767 17 721- -  * -

■ - ; .•, ir-П) У
; д; "i-. "■ ■ j**

L - igl'T. ‘

zi'-id ■ >• I.,. jr

20 580
I , : : ’:-u. vf;; • >.
’€  .и-'  ..

r 1.

Артист хора ансамбля песни и танца, 
хорового коллектива

14 767
•;.! ' .1—,-C : * j

о
s> , ■17 721' W 20 58

Артист-вокалист (солист) 14 767 17 721 ■*—ijf 20 580

Инспектор манежа (ведущий 
представление)

14 767 17 721
f . ■ :.Щр

N  ш :

Концертмейстер по классу вокала 
(балета)

14 767 17 721
V : 5# ' 4»
M i s 20 580

Т̂.'Г'ГТ"-?- 7 -r*| :  ;

Редактор (музыкальный редактор) 14 767 17 721 T* ^  .4 it
20 580

Репетитор цирковых номеров 14 767 17 721 -M; f |
4 v |

Специалист по жанрам творчества 14 767 17721 .ia&r :&.£■ 20 580

Художник по свету 14 767 17 721 20 580-.-j «оА

Художник-бутафор 14 767 17 721
it: •% ■ V.rU!»

20 580

Художник-гример 14 767 17 721 ... ......... , 20 580 ■■■ ' ■-

Художник-декоратор 14 767 17 721 f  ..... 20 580

Художник-конструктор 14 767 17 721 •>’V -  - 
•••

20 580



Художник-модельер
костюма

театрального

Художник-постановщик

Художник-скульптор

14 767

14 767

14 767

17 721

17 721

17 721

Четвертый квалификационный уровень

-----------------------------

20 580

20 580

20 580
------- --

Артист оркестра ансамблей песни и 
танца, артист эстрадного оркестра 
(ансамбля) - концертмейстер и 
заместитель концертмейстера первых 
скрипок, вторых скрипок, альтов, 
виолончелей, контрабасов, второй 
пульт указанных групп инструментов, 
первые голоса деревянных и медных 
духовых инструментов и их 
регуляторы, первая арфа, бас- 
тромбон, туба, литавры

14 767 17 721
Iv
Т

_

20 580
*1 }

:

Артист симфонического, камерного, 
эстрадно-симфонического, духового 
оркестров, оркестра народных 
инструментов - третий и четвертый 
пульты первых скрипок и 
виолончелей, вторые пульты вторых 
скрипок, альтов, контрабасов, вторая 
флейта, второй гобой, второй кларнет, 
вторая и четвертая валторны, вторая 
труба, второй: тромбон, мелкие 
ударные инструменты (в
симфонических,, камерных, эстрадно
симфонических оркестрах), 
концертмейстеры и заместители 
концертмейстеров флейт, гобоев, 
фаготов; первые, вторые и третьи 
кларнеты, валторны, саксофоны, 
трубы, тромбоны, тубы, кларнеты, 
баритоны, теноры, ударные 
инструменты, контрабасы (в духовых 
оркестрах), концертмейстеры и 
заместители концертмейстеров, 
солисты оркестра, виртуозно 
владеющие русскими народными 
инструментами (балалайка, домра, 
баян, гусли, жалейка, владимирский 
рожок и др.) (для оркестра народных 
инструментов)

14 767 17 721 20 580

и к - i :  .£1 Щг. Щ г -

.' ft  ' Т
£ & •

- « И  < 1
. . .

9 т Ш П 1Н»*н
| | |

Щ  : W t^‘?ГТ П «!:•
КЗ;*;
ip  
ж*: $  т . ;

•• *i -Ж *!* •

V ' ’С ■ «Г  •:

1!- ‘; : & $ ' &  ад- у;
Ш  ; Щ

ы  L  • • •  i » r  .з jjSjffe,*-*4r•• -i';:

■ -l-i. ;-l ш  :Г

w
Щ з  sib

“ Hst-T *  лКз»
f n t . ,—  W-r‘. *■ ! i ’•L X. 4 . fe
t. 1 Й '-i-i/: r

Лектор-искусствовед (музыковед) 14 767 17 721 20 580

Помощник главного режиссера 
(главного дирижера, главного 
балетмейстера, художественного 
руководителя), заведующий труппой

14 767 17 721

Чтец - мастер художественного слова 14 767

........

1 _______

20 580

з
у - л :  т :

17 721

* * :
Пятый квалификационный уровень



Артист оркестра ансамблей песни и 
танца, артист эстрадного оркестра 
(ансамбля) - ведущий 
концертмейстер,- руководитель 
группы инструментов

14 767

: о! V г .1 аил’ч.кя»,.

17 721

... ... — ------ *

г  • ■ .' ■
20 580

т* «'** ffiiftiU

1  1 1 1  i

ffi- ' 

• ■' ' ■

Артист симфонического, камерного, 
эстрадно-симфонического, духового 
оркестров, оркестра народных 
инструментов - концертмейстер и 
заместитель концертмейстера первых 
скрипок и виолончелей, вторых

14 767

.. . ;1‘

• " .1

17 721 20 58

w  '•>>* -Ы $  вк . -i i

------
0

1 1 1

1* ? :

t i l  

I Ч
1 a

* f 

' !

f

«!'. 

iir'-r
t ;  И 
•)

;

скрипок, альтов, контрабасов, бас- 
тромбонов, туб, первые голоса 
деревянных и медных духовых 
инструментов и их регуляторы, 
первые арфа, литавры, рояль, гитара, 
аккордеон, мелкие ударные 
инструменты, ударная установка . л и , . . , .— -------

f  ±  , * Й |

■ Г : • ЗД&Ш

[ Щ
-si-а у,

1- V,- .
Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего 
исполнительского искусства"

....
состава учреждений

: : . ' '
■ ‘ \

Первый квалификационный уровень
*: .........

[ I

Звукорежиссер 14 787 18 034 ____ 20 89 9

Режиссер (дирижер, балетмейстер, 
хормейстер), кроме отнесенных ко 
второму квалификационному уровню

,14 787 18 034 20 89
. ‘ i

Второй квалификационный уровень

Балетмейстер-постановщик, кроме 
отнесенных к третьему 
квалификационному уровню

14 787 18 034 20 89 9
P  ̂ 1
b.4 |

»
1 - ;4 v ■**

Директор творческого коллектива, 
программы циркового конвейера

14 787 18 034 20 899

: : " ' й  . :И ■ г!

Заведующий музыкальной частью, 
кроме отнесенных к третьему 
квалификационному уровню

14 787 18 034 20 89
1 -у.-- •!; 1*г;р:

.'■й-'ЗЧ

9
r J
f  1 1 
Й : i

Заведующий художественно
постановочной -  частью, кроме 
отнесенных к третьему 
квалификационному уровню

14 787 18 034 20 899
. ^ г; . ..

-r«2' i--v ' **V'

V: Г*?}--

Режиссер (дирижер, балетмейстер, 
хормейстер) в театрах оперы и балета

14 787 18 034
...___

20 89

Г . " Ki-WCf

9

1 '  ! r

Режиссер-постановщик, кроме 
отнесенных к третьему

14 787 18 034 20 899
i - i

t '...

квалификационному уровню Ii<>

Руководитель литературно
драматургической части, кроме 
отнесенных к третьему 
квалификационному уровню

14 787 18 034 20 899

: '  ' Ш  j i

i • J:.i Й.... 1:_£___ ^ 4-------- r -----
-  г.....(I'W-r- —  — ... .  - .. • -4 • —------------ •



Третий квалификационный уровень
i ....

В- fj Ш ]
•• •••' -..Ц - - . .. * ' '

Балетмейстер-постановщик в театрах 
оперы и балета

14 787 18 034 — Щ•фи*. 20 899
«His; j > Sftir

Главный балетмейстер, кроме 
отнесенных к четвертому 
квалификационному уровню

14 787 18 034
V... f 1'

■" :
20 899

Главный дирижер, кроме отнесенных 
к четвертому квалификационному 
уровню

14 787 1Я 034 -.....- • __
т

20 899
'£ |  
5 I

i
P ’vf^

*«..

Главный режиссер, кроме отнесенных 
к четвертому квалификационному 
уровню

14 787 18 034 20 899

Ш 1  i  t

Главный хормейстер, кроме 
отнесенных к четвертому 
квалификационному уровню

14 787 18 034

, ■ “ЬЧ-

20 899
j f

Главный художник, кроме 
отнесенных к четвертому 
квалификационному уровню

14 787 18 034 20 899
1ШЯ . Г
'-даю» . i

Ш №  И

i v y

Заведующий музыкальной частью в 
театрах оперы и балета, театрах 
музыкальной комедии, в музыкально
драматических, драматических 
театрах, ТЮЗах, театрах кукол, в 
самостоятельных музыкальных и 
танцевальных коллективах, в цирках

14 787 18 034

Г ; . ‘Ч .ЛИ if ЖГкЙЗ
j*

20 899

4
iHirtlu'j :l

ЩЦ'4 i 1

Я щ Г З  
i |

•

Заведующий художественно 14 787 18 034 20 89 9
-

постановочной частью в театрах 
оперы и балета, в театрах 
музыкальной комедии, в музыкально-

i I  I

|l " . 3 
i •

-
; .

H ■ ; /
I-. ■ i  ■

ДраМаТИЧеСКИХ, ДраМаТИЧсСКИл
театрах, ТЮЗах, театрах кукол, в 
самостоятельных музыкальных и 
танцевальных коллективах, 
концертных залах, цирках

f  : ; g | | |

I  I
H  1M i

и  ^I s 1

Режиссер-постановщик в театрах 
оперы и балета -

14 787 18 034
-sti <*4.iv-ivtw*it***••«■И*!*г1 ■ ti» - IV 4R-f

20 899
'if ; I'-'i

Руководитель литературно
драматургической части в театрах 
оперы и балета

14 787

>v a It

18 034

¥ ^0 '-  -■'%]

20 899
%?. t l

Четвертый квалификационный уровень ■ЛУН •

Главный балетмейстер в театрах 
оперы и балета, в театрах 
музыкальной комедии, в музыкально
драматических театрах, в цирках, в 
самостоятельных музыкальных и 
танцевальных коллективах

14 787 18 034

....L. . .̂.,tj г
\.у г: :$er

.

20 899

•• *

Ш йй > •

Главный дирижер в театрах оперы и 14 787 18 034 20 899 !

балета, в театрах музыкальной. . .



комедии, в музыкально
драматических театрах, ТЮЗах, 
театрах кукол, в самостоятельных 
музыкальных и танцевальных 
коллективах, в симфонических, 
камерных, духовых оркестрах и 
оркестрах народных инструментов в 
составе филармоний и концертных 
организаций, в цирках

-«y "A

-----———
ш  

. . .  щу- а#*1

I  ..

-
i
:

4- i *• -?• 4 .

Главный хормейстер в театрах оперы 
и балета, в театрах музыкальной 
комедии, в музыкально
драматических театрах, филармониях 
и концертных организациях, в 
самостоятельных музыкальных и 
танцевальных коллективах, в цирках

14 787

: !?•».ям**..

18034 20 899

.  i-;; ■
-L— -«a&alikiL A -ffifei-

Главный режиссер в театрах оперы и 
балета, в театрах музыкальной 
комедии, в музыкально
драматических, драматических 
театрах, ТЮЗах, театрах кукол, в 
цирках

14 787

, »; Vi j •

18 034

. :, n-{.яг.,;*-

S ’  ■ :

20 899
• Г> i ? L

а\ -Ш гЙ - m ' i r
* 4  ф Г ,

Главный художник в театрах оперы и 
балета, в театрах музыкальной

14 787

L ‘ ........."  i  ‘U l - M i

18 034
" I -  м , .  ,

20 № Г;

1 ■ f-
f  1  ■■ ;;; 

Ш гФ £ A . V - ;

4 1 т  ?.:•

комедии, в музыкально
драматических театрах, 
драматических театрах, ТЮЗах, 
театрах кукол, в цирках

■' .. 4* ■ 1 * » . J  .~й i i-

f^ 'W  ^

Г  “  ' ■ '
таблицу 5 раздела V изложить в следующей редакции: 

’Г - "Таблица 5
-  , : j  - i  -  ■ -  : : , . .  ■ . .  ■' • : * :  : '

Оклады руководителей учреждений культуры
Тип
учреждения

——————---  < ■ ;—1—Г" ~~ Г—‘~~ • ■;* (•iV.v.ob.1 '
Группа по оплате 
труда

Размер оклада в месяц, тыс. рублей

1 2 it*.- а«к... 3 4 5 6 7 8

Штатная 
численность 
работников, ставок

ДО
10,999

от 11 
до
30,999

от 31 
до
50,999

от 51 
до
75,999

от 76 
до
150,999

от 151
ДО
300.999

от 301
до
500,999

свыше
501

1 2 - 3 4 5 6 7 8 9 10

Театр -
„■■■ ;>(i~ 1й»1«

39,0 41,0 - 44,0 д а т 54,0 59,0

Концертные
организации 'г~~ :'- ;

- 39,0 44,0 49,0 54,0 59,0
■и

.

Цирк . Л - 34,0 - - - 44,0

Прочие 22,0 37,0 - 38,0 — 39,0 : • у - и .V
**•

--------------------------------------------------- ------------ ------------ ------------ -------- -----------------—j-----——-------- -—г*----------
в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 

квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и 
разработок муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального



района Республики Татарстан:

раздел II изложить в следующей редакции:

|  р  т  * щ

•• it; i4* - так'-’
. t ? Ц и  Щ, .

«II. Определение базовых окладов работников 
сферы научных исследований

Е$иаг•..ГГ :¥ ц ед-

Д, М §|*| 'г* ШШы

ЙР&';

Рй, 3
' jjgf

Srs#Pf f Щу

Наименование должности
-------------------------------------------------------— _ — ------------ ------------------- ---
Размер базового оклада в месяц, рублей
*

И  | T

*:...

основное
общее
образование, 
среднее общее 
образование

‘ 1

среднее профессиональное 
образование по программам 
подготовки
квалифицированных рабочих, 
служащих, среднее 
профессиональное 
образование по программам -~ 
подготовки специалистов 
среднего звена, неполное 
высшее образование

-----
высшее профессиональное 
образование, 
подтверждаемое 
присвоением лицу, 
успешно прошедшему 
аттестацию, квалификации 
"бакалавр", "магистр" или 
"дипломированный 
специалист"

ff Г-

1 2 3 ■! Щ 4

Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников сферы научных 
исследований и руководителей структурных подразделений f  i  1'Ш

Научные работники v • t - -
•

Первый квалификационный уровень lihsfc ■ i

Младший научный 
сотрудник

15 295 19 620 , Ц 21632
T i  4 ■ I1 . . L \Ц. >' i

Научный сотрудник 15 295 19 620 21632 r ! ' jJfrff-
■ . . .. I . If М ■ >1’ .» t 'Ч!ИМ*

Второй квалификационный уровень
l
»• 4 *

Старший научный 20 584 22 730 14-3 fc*r
сотрудник | + : тЙ‘‘'

Третий квалификационный уровень I '

Ведущий научный 
сотрудник

- 20 719 22 885 i t
ш  ■

Четвертый квалификационный уровень 1- i  -ЗД̂ Г.з

Главный научный 
сотрудник

j ; -и,-! 21 520 23 797
L i  f c : i  f  1 ..

Руководители структурных подразделений

Четвертый квалификационный уровень Щ р

Ученый секретарь - 21 520 23 797 jp H S$S-‘ •

r"'“?
HiБазовый оклад работников, занимающих должность "младший научный 

сотрудник музея", имеющих среднее профессиональное образование по
,  , -  - ------ • , . ... .. ч

программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), среднее



■ : _ •• . '*■'*** ^ 'гЬ-Гг|- - pf - • *
профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего
звена, неполное высшее образование, устанавливается в размере 19 620 рублей.

Базовый оклад работников, занимающих должности "научный сотрудник
музея" и "старший научный сотрудник музея", имеющих высшее
профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно
прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр", "магистр" или
"дипломированный специалист", устанавливается в размере 22 730 рублей.";

_ '.<■ . ’’ - ■ 1].. • 
в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и
кинематографии муниципальных учреждений культуры Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан:

- f r " .
раздел II и з л о ж и т ь  в следующей редакции:

• - 

"II. Определение базовых окладов рабочих культуры

2 .1 . Базовые оклады рабочих 
размерах:

культуры устанавливаются в следующих
.

. .. . . . . . : I Щ :*
... ... ..... ....... д,ьч. • . ; - ■ - j Т

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей <

1 2 __ _____ __г ’ Л'.З --п ■

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Первый квалификационный уровень ...........  13 6 1 7 ' • I k-

Второй квалификационный уровень 13 815

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Первый квалификационный уровень 13 956

Второй квалификационный уровень 14 130

Третий квалификационный уровень 14 308

Четвертый квалификационный уровень 14 839"; '

пункт 4.8 раздела IV дополнить подпунктом 4.8.1 следующего содержания:
«4.8.1. Рекомендуемый размер фонда оплаты труда, предусмотренного на 

премиальные выплаты работникам профессиональных квалификационных групп 
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии муниципальных 
учреждений культуры Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, составляет не менее 2 процентов фонда оплаты труда, 
предусмотренного на выплату окладов (ставок заработной платы, должностных 
окладов) и иных выплат стимулирующего характера работникам по основной 
должности и основному месту работы.»; . . Щ .  1



в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных 
учреждений культуры Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан:

раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Определение базовых окладов работников1 
..профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
Щ m'f

2.1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих муниципальных-учреждений культуры 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан устанавливаются в 
следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Первый квалификационный уровень 13 617

Второй квалификационный уровень
• ■ • 

13 815

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Первый квалификационный уровень 13 956

Второй квалификационный уровень
■ - ■ ............  ■

14 130 . у- • '*
Третий квалификационный уровень 14 308

Четвертый квалификационный уровень .. , . ...... г 4-532— ....< '*■ •

2.2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 
муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан устанавливаются в следующих размерах;,...........................

■ ■ ш  ' ■ - ' • ■ . ' г . ■■ , \  .; v :  i Т !Ж . - .  ,V ; ^  |

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей PH  !
; . *•» . . , :.r. ....... i.", ,»(4 а 0 ц 4 * ' vw m a *  ' » ^  ИуЬ-

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

Первый квалификационный уровень 13 617 Ш ? - ш

Второй квалификационный уровень 13 815 ;  ' 1 ’

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"



Первый квалификационный уровень 13 956

Второй квалификационный уровень 14 130 '
"  t : y..\U ‘ И. - - .  > • - ■ . • . • • • •• 1 •

Третий квалификационный уровень
.

14308

Четвертый квалификационный уровень 14 535

Пятый квалификационный уровень 14 721
r ,  ' 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Первый квалификационный уровень 14 911

Второй квалификационный уровень 15 104

Третий квалификационный уровень 15 301................

Четвертый квалификационный уровень 15 502

Пятый квалификационный уровень . ....................... ■ - > . . .  t 4 -  1 ■

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня

! _  _ - * • )1  ̂ -

Первый квалификационный уровень 16 640

Второй квалификационный уровень _«^_1j6-84jQ- .4

Третий квалификационный уровень
■ 1 if

17 040 -

2.3. Соответствие должности и профессии работника соответствующим 
квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих принимается согласно нормативным 
правовым актам Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации.

2.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на 
условиях неполного рабочего времени, производится' пропорционально 
отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ. 
Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по 
должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по 
каждой должности.»;

раздел IV дополнить пунктом 4.13 следующего содержания: ' i.; ;
"4.13. Рекомендуемый размер фонда оплаты труда, предусмотренного на 

премиальные выплаты работникам профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих муниципальных^ учреждений культуры 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, составляет не менее
2 процентов фонда оплаты труда, предусмотренного на выплату окладов (ставок 
заработной платы, должностных окладов) и иных выплат стимулирующего 
характера работникам по основной должности и основному месту работы.";

в Положении об условиях оплаты труда работников, профессиональных



' • - ■ ' •••«•.♦: s&.-A*, Ш&Ш * Ш ' •
Ч- •....  ■■ ' ' " ......................."  ■ \ "  : ■ ’ ;,f  ■ Щ Щ  ■ -ф I

квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства 
муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан: | i ; 1(;g. . 

раздел II изложить в следующей редакции: 

«II. Определение базовых окладов работников 
сельского хозяйства муниципальных учреждений культуры 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей
-tMMV

основное
общее
образование,

среднее профессиональное 
образование по программам 
подготовки

ВЫС
обр

шее профессиональное 
азование, 
тверждаемое 
своенисм лицу, 
ешно прошедшему 
;стацию, квалификации 
<алавр", "магистр" или 
пломированный 
циалист"

■ ■ Л.... 'x.iiVi-11 

■ -• - 7' I;?... - - ;.

среднее общее 
образование

квалифицированных рабочих, 
служащих, среднее 
профессиональное 
образование по программам 
подготовки специалистов 
среднего звена, неполное

и и д

при
yen
a m
"6aj
"ди
спе

высшее образование
iijrf Й * г - Й <1 : Щ

1 . .ri . . . . . . . . . . 2 3 ............................ 4
—---- -----------------—.........

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников сельского хозяйства второго 
уровня"

Первый квалификационный уровень
■: 1 if.;; •*

Ветеринарный фельдшер - 15 193 Фл- Ч'й,*;..'4г,; « р . >

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников сельского хозяйства третьего
IIуровня

Первый квалификационный уровень : .

Агроном - - fe jj ЗДМ
—гг--------- if

15 749 • Ш
----- 1Й§---

Ветеринарный врач - - .......... r 15 749

Зоотехник - - 15 749

Второй квалификационный уровень *--<4

Агроном второй категории - - . 15 804

Ветеринарный врач второй 
категории _

- - 15 804 i  Л . 'i

Зоотехник второй категории - **. . . * 15 804 i  &

Т п ^ т и й  к - я я п и г Ь и к я п и п н н ы й  v n o R e H Kг  'Г  j r •
.**4-- 15 859 f  TАгроном первой категории - h ^

Ветеринарный врач первой - - } 15 859
i- 2] гм:l \ ( t lv i  U yH rl '. ** '■ ' 'г'" 4 * n " ■ ‘tv j i f f

Зоотехник первой категории ■1 • - 15 859"; Г • Ш- ' '

p . 1

}f
- ш



в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования муниципальных 
учреждений культуры Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан:

. тт ■ ........... - 1 •pi:*
раздел 11 изложить в следующей редакции:

«II. Определение базовых окладов работников образования
Наименование должности

■Л >.Х. ;*т

, J {■': . '■

Размер базового оклада в месяц, рублей

основное
общее
образование, 
среднее общее 
образование

i

среднее профессиональное 
образование по программам 
подготовки
квалифицированных рабочих, 
служащих, среднее 
профессиональное
образование по программам__
подготовки специалистов 
среднего звена, неполное 
высшее образование

высшее профессиональное 
образование, 
подтверждаемое 
присвоением лицу, 
успешно прошедшему • 
аттестацию, квалификации 
."б^даавр", "магистр" или 
"дипломированный 
специалист"

1 2 3 4 ■■ Ъъ-

Профессионально-квалификационная группа учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Секретарь учебной части “'1 3  617Г .j '1 . • • 13 890 Г ̂  •* ĵV •

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников
1

Второй квалификационный уровень

Концертмейстер 13 888 14 487 » —t ..— »— j 6 720 ! Щ &»• ■

Педагог дополнительного 
образования

i 13 888 14 487
' • 1 . • • V.... rSSgr

16 720
! i

lev;

Третий квалификационный уровень

Воспитатель 13 898 . 14 493 16 732 р 1 | ffl.t .

Четвертый квалификационный уровень •
; ■*

Преподаватель (кроме 
должностей
преподавателей,'отнесенных 
к профессорско-

13 908 14 495

•-!i 1C 1 ll;. 4В» V« „ ̂ г... _222ОД

16 736

5--' , ? ] , ■  'ЯЖ?
*%- * '* • - - ' Ц'1.; : p

"i | 

is i  j
P

преподавательскому
составу) 'S.'.7,",:,

,*..J .fc лйг ■'4- *'•'' ? ■ jyj.' TfLuti-l»
*" Y '■* j-

Старший методист 13 908 14 495 16 736"; !  * ;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических 
работников муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан:



\ Щ Ф ^ -  I' 
А.Х.Шамсутдинов

раздел II изложить в следующей редакции:

-!
"II. Определение базовых окладов работников здравоохранения

Квалификационный
уровень

id*.
Наименование должности Размер базового оклада в 

месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

Третий
квалификационный

Медицинская сестра 16 237

уровень Медицинская сестра по массажу ■'■л v ■; щ:.

Пятый
квалификационный
уровень

Старшая медицинская сестра 17 937
-------- И....•• ь t v

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры" 1 '■ V ■ *{?•-•* * г .1. ’ •

Второй
квалификационный

Врачи-специалисты (кроме врачей- 
специалистов, отнесенных к третьему и

?“ ■ ■'} 1 "Г"
19 437м.

- ..... * * ...-  - щ  j fуровень четвертому квалификационным уровням)

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

и - j
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

